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Ärende 
ÅLANDS LANDSKAPSREGERINGS INLEDANDE 
KOMMENTAR TILL CAP POST 2020 OCH EU: 
SAMRÅD OM HUR DEN GEMENSAMMA JORD-
BRUKSPOLITIKEN KAN MORDENISERAS OCH 
FÖRENKLAS 

 

Den gemensamma jordbrukspolitiken utformades i början av 60-talet med målsätt-
ningarna att höja jordbrukets produktivitet, höja inkomsterna för jordbrukarna, stabi-
lisera marknaderna, trygga livsmedelsförsörjningen och se till att konsumenterna 
skulle få tillgång till varor till skäliga priser. Jordbrukspolitiken har reformerats ett 
flertal gånger från grundandet till det nu tillämpade systemet som EU:s institutioner 
fattade beslut om 2013 och som tillämpats sedan 2015. 

Europeiska kommissionen genomför nu ett offentligt samråd inför nästa reformering 
av den gemensamma jordbrukspolitiken för att skapa underlag för planeringen av po-
litiken efter 2020. I anslutning till samrådet är det möjligt att inlämna fritt formule-
rade positioner.  

Ålands landskapsregering inledande och preliminära position är att EU fortsatt behö-
ver en stark jordbrukspolitik för att stödja ett varierat aktivt och hållbart jordbruk i 
alla delar av unionen. Ålands landskapsregering anser att hållbarhet samt bärkraft ut-
ifrån miljömässiga, ekonomiska och sociala grunder skall vara utgångspunkten för 
den reformerade jordbrukspolitiken. 

Ålands landskapsregering anser att ett förenklingsarbete är avgörande för utveckling-
en av landsbygdsnäringarna och fokus bör den reformeraden politiken bör vara att 
minska den byråkratiska bördan. Minskad byråkrati för stödtagarna är mycket viktigt 
men det är också viktigt att förenklingsarbetet också riktas mot de genomförande 
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myndigheterna så att också mindre myndigheter och lokala och regionala myn-
digheter har möjlighet att delta aktivt i implementeringen av den gemensamma jord-
brukspolitiken vilket är positivt både för förankringen av politiken men också till-
förmån för service nivån för stödtagarna. 

Ålands landskapsregering konstaterar att förändringsströmmarna i kontexten för 
landsbygden och för livsmedelsproduktionen idag är större och kommer snabbare än 
vad som tidigare varit gällande. Marknader reagerar snabbare med tydligare konse-
kvenser för producenterna, klimatförändringar innebär nya och varierande förutsätt-
ningar i produktionen och trender och vetenskap levererar förändrade möjligheter 
och utmaningar som näringen snabbt måste kunna anpassa sig till. Detta nya normala 
som den ständiga förändringen innebär gör att den gemensamma jordbrukspolitken 
måste vara anpassad till agilt arbetssätt med möjlighet till flexibilitet och anpassning 
där t.ex. åtgärder på fleråriga kontrakt även till den del de gäller miljömässiga insat-
ser har tjänat ut sin roll. 

Aktivt jordbruk som producerar livsmedel på ett hållbart sätt skall vara utgångspunk-
ten för utformningen av politiken vilket betyder att medlemsstaterna måste få möj-
lighet att styra överföringar till den del av jordbruket som bidrar till detta i större 
grad. Utvecklingen av ett hållbart jordbruk skall vara innovationsdrivet samtidigt 
som det bygger på resurssparsamhet och kretsloppstänkande. Nyckelfaktorer som nä-
ringsämnescirkulation, jordhälsa och utvecklande av biodiversitet bör vara utgångs-
punkter för politiken. Politiken måste också se till att det finns en kommande gene-
ration som har förutsättningar för att driva utvecklingen framåt och måste därför in-
föra regler som stimulerar generationsväxlingen inom branschen, t.ex. en maxålder 
för brukare att erhålla EU-stöd. 

Jordbrukspolitiken måste fortsatt erkänna att unionen utgörs av områden med sämre 
produktionsförutsättningar där jordbruket dock har stor betydelse för samhället i stort 
t.ex. skärgårdsområden där ANC(kompensationsbidrags)-betalningar är avgörande 
för förutsättningen för livsmedelsproduktion. 

Avslutningsvis är det helt avgörande för utvecklingen av näringen att politiken tillde-
las en budget som realistiskt gör det möjligt att uppnå de målsättningar som sätts upp 
inom politiken. 

 

Minister   Mats Perämaa 

 

Landskapsagronom  Sölve Högman 
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